. pérmbledhie

Vézhguesi:
{Emri, mbiemri)

_ Shitvjca ar.2
Raportl | ndé&rmjetém i Monitoruésve

Bubjektet Zojedhore:té
rdnitoruar:

PARTIA SOCIALISTE .

PARTIA DEMOKRATIKE

i raportit

Data & dorgzimit t 15.03.2021

il



Shinim: pér Seksionin II (monitorimi | aktiviteteve t& fushat@s), njé raport monitorimi | vecantd duhet t& plotiischet pér secilin subjekt

zgjedhor, duke pérdorur formularin & dhéng. Pér seksionin ITII {monitorimi | abuzimit/ keqgpérdorimit: t& burimeve shtetérore), njé raport
duhet té-plotésohet pér t8 giithé zonén gjeografike t& monitoruar. '

Njé raport monitorimi i vegantd duhet t& plotésohet pér secilin subjekt zgjedhor, duke pérdorur formulasin e méposhtém.

Rapottl | Monitorimit pir Subjektin Zgjedhor _PARTIA SOCIALISTE . PARTIA DEMOKRATIKE {shtoni emrin & subjektit zgjedhor)

1. Pérmbledhja e altiviteteve t& monitoruara 8 subjektit zgiedhor

Lioji | aktivitetit t&
monitoruar

Detaje

parregulisi pér til prmendur kétu dhe pér

tu identifikuar mé voné

a) Zyrat elektéré§e
b} Nyjarjet e Fushatés

¢} Materiatet
propagandistike

d} Monitorimi | Fageve te

1rternetit

wurmrl dhe vendandodhja e zyrave elaktorale t&
monikoruara

Nurnri § aktiviteteve t& monitoruara té fushatss té
prganizuara nga subjekti zgjedhor t& cllatu monitoruan

Numri | materialeve t8 monitoruara (t& bashkangjiten
mostri/foto pér decilen)

pér pérfshirjen & shénimit: "Prodhuar nén pérgiegjésiné
igiore t8 ..

Identifikim! | platformave té fageve 1 internetit

Num#l | materialeve vizive propagandistike té shqyrtuara Pof

o6

3@ f




il

&) Zyrat éleltorale.

2. Detaje té aktiviteteve t§ monitoruara & subjektit zgjedhor

# | Vendndodhja/Adresa Madhésia Detaje 18 tera (pajisie teknike, kostoja-e-geras
' pmmocwnaie, materiale & pz’intuara et; )
i PARTIA SQUIALISTE VAU 5X4 F()TO
DEJES |
2z :PARTIA DEMOKRATIKE VAU [ 7X58 FOTG
DEIES

b} Aktivitetet e Fushatég

# Yendndodhija Ora dbe Date Hr. | t& pranishmve Detaje t8 tjera {pajisje teknike,
_ » materialet e fushatés etj.)
i AKOMA JO PER SHEAK
COVID 19
>

¢} Materialet Propagandistike

# Lloji i materialeve pérfshirja e shénimit: “Prodhuar | Pérshkrimi (madh@sia, materiali, cilésia,..)
| propagandistile _ nén pérgiegi€sing ligjore 18 ..."
1 POSTERA PS SLOGANI PS FOTO




POSTERA PD SLOGANI PD

I rOTO

dy R;;jetét Sociale

# Platforma : Dita e p‘c‘xstifnit/ Liogaria Detaje té tiera (pérmbaijtja, audienca ¢
‘reklamés | synuar.)
1 PARTIA FACEBOOK |+ 10000
ASOCIALISTE VAU | '
DEES
2 PARTIA FACEBOOK +10000
' DEMOKRATIKE
VAU DEIES

3. Parregulisité e vézhghara

Té& giitha raportet e incidenteve duhet 11 bashk@ngjiten k&tij raporti.

Neni

 Parregulisia

Dats & Raportivit 18
Parreguilsisé tek KGZ-ja bashldingjitur

Raporti § incidentiti

Neni 78, pika 6

' Fushata zg’jedh‘ore né nid irzstitur:ion publik

| ?ﬁ@’g}'

I



Nehi 78, pika 7

Subjektet zgjedhoré/kandidatéti ofrojné  ose
japin para, t& inira materizgle, prémicing vende
pune ose favore t8 tjera, volussve oOse
personave té tieré gé kané jidhjie me &, me
qétlimin & marrjes s& nénshkrimit pér em&rimin
g njé kendidati pér zgjedhie, pér t8 votuar né
nj€ ményré 8 caktuar, p&r & marré pjesé ose
fo nd vollm, ose né kEMbim & angazhimit né
aktivitete jo. ligjore pér & mbéshtetyr njé
kandidat ose njé parti politike,

=)

Neni 78, pika 9

Subjekti  zgjedhor/Kandidatigdé  organizonose
mbudon  shpenzimet  p#r  konecert, ngiarje
kulturare  dhe  argétuese o5e aktivitete
bamirésie, :

Heni 78, pika 10

Suijekti zgiedhor/Kandidat] g& ofron artikujose
materiale {8 printuara me vieré prej mé shumé
se 5 (pest) gind Lekd pér artikull ose material,

Meni 79, pika 2

¢ Parayitfe e materigleve propagandistike statike

mé shumé se 5 metra nga zyra elektorale

Neni 2,uchézim
nr.d datg
31.05.2017, |
KOZ-sé

ME shiumd se nid 2yré elekiorale pér lagieffshat

Neni 79, pika 3

Mos pérfsﬁirja e deklaratés sé autorizimit né
materialet vizive té fushatés propagandistike

Ky raport monitorimi plotésohet pér té giithé zonén e monitoruar, duke pérdorur formularin e méposhtim:




1

1. Pérmbiedhje ¢ Aktiviteteve té Monitoruara

Lloji i aktivitetit t&
munit‘oma‘;

| Detaje

Parregullsi pér tu pérmendur kétu dhe pér tu identifikuar me
voné
Ay

#) Moniforinti | Fageve te  Identifikimi  { platfofmave 8

intemetit

b} Pérdorimi | burirheve
shistérore

¢} Alktivitete t8 natyrés
publike

monitoruara t8 fageve {8 internetit

Numri  dhe  identifikimi i
altiviteteve/ngjarjeve t& fushatés
@ moenitorugra pér pérdorim 18

mundsh8m {8  népunBsve 18

administratés giaté orarit 18 punés.

Numpyi ghe identifikimi i
aktiviteteve/ngjarjeve 18 fushatés

t8 monltoruara pér pérdorim t&

mundshém té studentéve para-
yniversitar  brenda  orarit 18
méghmit.

?a@ .
A

o

| Nump/Identifikimi | institucioneve

publike mjediset e t& clléve u
monitoruan pér 18 paré pése po
pérdoreshin pér  aktivitetst e
fushatés.

Pérdorimi i-automjeteve publike 18
vEzhguara né ngjarjet e fushatés.

Mumr] | akilviteteve {8 nié natyre
publike t& monitoruara 8 dlat
kérkoing njofthnin/raportimin tek

KGZ-ja.

)
o)
?0!@

Ny . |

N



2. Abuzimi i burimeve shtetérore- Parregullsité e vizhguara

T gjitha raportet e parragulisive tévézhguara dubet ¢ bashkéngfiten K&ty raporti.

Neni

Parrequlisia '

Data né t& cilén ¢do
parregulisi u raportua
tak KQ2Z-ia

Raporti | Parregulisisé i Bashkéngjitur

3

Meni 91,
pika 7

Perdorimi | detyruar né
fushatén zgjedhore &
administratés publike brenda
-orarit 8 punds pér géllime
wgjedhore.

S

Neni 91,
pils 2

Pérdorim | detyruar dhe
prganizuar | studentéve {8
sistemit shkolior para
universitar brenda orarit té
mésimit nd fushatén zgjedhore

)

.

Neni 81,

pika 2

Fremtimi ose ofrimi |
pérfitimeve punonjésve, ose
studentéve pir t& moarré pjesé
né aktivitete gé lidhen me
fushatén fasht® orarit 8 punés
ose shioliés ose t& ushtroarit ¢
presionit mbi to pér kété
géllim,

) /

pika 3

Neni 91,

Pundsimi, pushimi nga puna,
Hvizja dhe transferimi nd
detyré né institucione ose ente
publike giaté fushatés
zgjedhore, pérvec rasteve 18
Justifikuara. .

Bo

&




‘Neni 92, | Mos raportis i aktivitetevé té Po@
pikat 1, & | natyrés publike t8 kryers nga o

& institucione publike, lokale dhe
qéndrore, st dhe aglensifé
shiet@rore dhe/ose ndérmarrjat

Neni 83, | Kryér}é 8 aktévitémve té ) Po@
pika 5 ndaluara nga KQZ-a. .




